
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gebührentarif 

der 
 
 

 

Einwohnergemeinde 

Oberbipp 



Gebührentarif 
 

 
Gestützt auf Art. 47 des Gebührenreglements der Gemeinde Oberbipp vom 17. Juni 2024 erlässt 
der Gemeinderat folgenden Gebührentarif: 

 

1. Aufwandgebühr I    CHF 80.--  pro Stunde 
 

2. Aufwandgebühr II    CHF 130.--  pro Stunde 
 
 

3. Fotokopien (durch Verwaltungspersonal) 
- A4 schwarz-weiss    CHF 0.20  pro Seite 
- A3 schwarz-weiss    CHF 0.30  pro Seite 
- A4 farbig     CHF 0.30  pro Seite 
- A3 farbig     CHF 0.60  pro Seite 
- Kopie mit farbigem Kopierpapier  CHF + 30% 

 
 

4. Postkarte Oberbipp    CHF 1.20 
 
 

5. Dorfchronik     CHF 15.-- 
 
 

6. Grüngutvignetten / Plastiksammelsäcke 
Die Gebühren sind in der Gebühren- 
verordnung des Abfallgebühren- 
reglements geregelt. 
 
 
Plastiksammelsäcke    CHF 24.-- 
 
 

 
7. 1) Verpflegung Tagesschule   CHF 2.--  Frühstück 

CHF 8.—CHF 9.-- Mittagessen 
CHF 1.50CHF 2.-- zVieri 
 

 
8. Auto-Spesen     CHF --.70  pro km 
 
 
9. Hundetaxe     CHF 90.--  ab 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Fassung gültig ab 01.08.2025 
 
 
 
 
 
 
 



10. Inkrafttreten 1 Dieser Gebührentarif tritt zusammen mit dem Gebührenreglement auf den 
                         01.09.2024 in Kraft. 
                        2 1) Die Änderungen vom 12.05.2025 treten per 01.08.2025 in Kraft. 

 
Die vorliegende Verordnung wurde vom Gemeinderat an seiner Sitzung vom 12.05.2025 
beschlossen. 
 

Der Präsident Der Gemeindeschreiber 
 
 
 
 

Thomas Beer Adrian Obi 
 
Publikation: Der Gemeindeschreiber hat die Genehmigung dieser Verordnung gem. Art. 45 GV im 
amtlichen Anzeiger vom 28.05.2025 bekannt gemacht.  
 
 

Der Gemeindeschreiber 
 
 
 

Adrian Obi 
 


